De picardia.

Capitulum. cxiij.

Picardia gallie belgice est provincia a quodam oppido sive castro poticon sic vocata ut dicit idem de regionibus in descriptione videlicet herodotus. nam oppidum quod nunc pychen dicitur in illo terre perfinio usque ad oceanum britanicum antiquitus obtinuisse dominium probabitur. a quo totus populus illius patrie fuisse creditus imposterni nominatus. Est autem eorum terra frugum et fructuum valde ferax. irrigua fontibus et fluminibus. abundans populis. munita nobilibus ciuitatibus et castris. opidis fortissimis et famosis ut belgis est seu belnachum et ambianis attrabatum morium et cornachum ut dicit idem. Habet autem provincia iam

dicta renū fluvii germanicū ab oriente.galliā su-
periorē a meridie.occeanū gallicū ab occidente
britannīā maiore sive anglā ab aquilonē. **E**s-
tū duplex picardia.s.superior que gallie utiqz
magis ē. p̄inqua.alia inferior que flandrie et re-
thie finibus seu brabācie p̄inqui ē. p̄iuncta.z
ē banonia nūcupata utriusqz patrie gens ē ele-
gantis stature faciei decētis ac venustis. audaci
animi.leuis et docilis ingenij.intellectus clari af-
fectus pi. ydiomatis grossi magis aliarū gallie
natōnum.

De ramathea. **C**apitulum.cxxvij.

Ramathea que et
ramasota regio iuxta decapolim si-
ta a ramatba civitate ē appellata in
qua natus ē samuel prophet. et alio nomine ari-
mathia ē vocata de qua fuit Joseph vir iust.
qui cū nicodemo corpus dñicqz immixit ac ho-
norifice sepelivit. ut dicit glo.sup Luc.c.xxvij.
Est autē in tribu ephraim in iudea sita et in altissi-
mis montibz collocata.ppter qd et ramathea.i.
excella ē vocata.nā rama excellum sonat ut di-
cit biero. **E**st autē terra q̄uis mōtuosa fertilis et
fructibz et in frugibz in vineis et in olivis.fonti-
bus irrigua.puritate aeris saluberrima.situs al-
titudine valde firma. ut dicit Hiero. et ad remo-
tissime speculādum valde apta.

Derecia. **C**apitulum.cxxv.

Recia renēsis est.
provincia regio.s.quā renus circūflu-
it ac p̄fundit sic dicta.eo q̄ sit iuxta
renū. ut dicit Isi.li.xv. **E**t ē terra habēs mltas
civitates et oppida valde firma. cuius gleba est
frugifera et vinifera in multis locis.gens fortis
et animosa in vita et in moribz p̄uenientiam ba-
bens cum germanis.

De rinalia. **C**apitulum.cxxvij.

Rualia ē prouin-
ciola quōdaz barbara distans a da-
cia.nūc autē sub fide xp̄i regno dacie
ē subiecta.cuius ps vironia ē vocata.a virore
sic dicta eo q̄ sit graminosa et pascuosa.in locis
pluribz nemorosa.cuius gleba ē mediocrit̄ fru-
gifera.aquis et stagnis irrigua.piscibus mari-
nis et lacualibus ē fecunda.plures habēs greges
pecudū et armēta scithie xo p̄tibz p̄iuncta lo-
lo flumio qui nārūa dī a norip̄egorū et megar-

dōz regionibz est discreta ut dī herodotus.

De rinchomia. **C**apitulum.cxxvij.

Rinchomia que
dā ē terra modica a civitate mogū-
tina sita sup ripam reni intermōtes
ptensa vlc̄ ad oppidū qd pingua dī. vñ et a-
reno qui p̄ eins mediū refluit rinchomia ē vo-
ca ta. **E**t ē terra q̄uis modica in vtroqz reni lito-
re vſoz ad montū cacumina amena mirabiliter
et secunda.tāte em pulcritudinis ē et tāncredi-
bilis fertilitatis q̄ tā inhabitātes q̄ etiā per ri-
pā transitum faciētes delectat et reficit quasi or-
tus inestimabilis voluptatis.tādulcē em habet
glebā et tāpinguem q̄ fructus et fruges mira fe-
cunditate pariter et celeritate p̄creat ac p̄ducit.
In eodē agro arbores pomiferas diversi gene-
ris partur et nuces gignit. et tñ ppter tantam
fructū multiformitatē fruges parere nō omit-
tit. Arboz etiā diversitas vineta nō impedit. i-
mo vñus et idem agellus ppter fruges et vna nu-
ces et poma corbas et pira et multa alia fructū
genera.p̄ducere p̄suevit. Fontes calidi et medi-
cine corporz necessarij ibi de terre visceribz orū-
tur. ut alia habet cōmoda vite mortaliū ne-
cessaria que recitare p̄ singula eēt longum.

De prouincia romana. **C**apitu.cxxvij.

Romanorū pro-
vicia vt ait varro ē fere totius or-
bis cōtinentia vbiqz habitabiles
possidet regiones.nam singulas ptes orbis ro-
manorum potentia edomuit nec fuit aliquis or-
bis angulus qui romani exercitus nō p̄senserit
gladiū. ut dicit idem. Fuit tñ quōdam ps yta-
lie romulea antiquitus nominata.a nomine ro-
muli sic dicta qui vrbē romam p̄didit civitati-
qz et populo nomē dedit ut dicit Isid.li.xx.vbi
subditur.hec primo saturnia a saturno rege fuit
dicta. qui incolas terrā colere primitus infor-
mauit et ip̄m ppter saturitatem in opinatam sa-
turnum vocauerunt. et tādem ip̄m tāqz deūz in
stellarū numero coluerūt. A latino autē rege po-
stea latini sūt vocati. qui post hec romani a ro-
mulo vrbem ampliante et muniente romani di-
cti sunt et quirites postea sunt dicti eo q̄ qui
nūs romulus ē vocatus. qui semper balta vte-
batur que sabinoz lingua quiris dicit ut dicit
Isi.li.ix.in ca. de gentium nominatōne. Istius
autem regni et regum laudes ad plenum cala-
mus describere nō sufficit.nec codex aliqz ma-

Liber

gnifica eorum romanorum opera plenarie cō-
prehendit. Romanorum actuum pbitates si-
quem imitationis grā legere delectat. legat in. s.
Macha. viij. ca. vbi mira de eorum virtutibus
breuiter recitantur.

De romania.

Capitulum. cxix.

Romanorum gens noua. Nee em̄ gre-
ce noua vel nouiz d̄r latine. Ab eo
em̄ tempore quo Constantinus sedem romani
imperiū in pstantinopolim tracie vrbē de roma
transfult. omnis grecor̄ regio romanq. i. noua
roma vocata fuit. vt dicit rabanus. Ideo vsqz
hodie grecinō se vocat vulgariter grecos & po-
tius romanos. quere supra de grecia in litera. g.
vbi de grecis multa reperies.